
           

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
 

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400  
 

 

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO 

CONTRATO Nº 2.482/2021 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 061/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090452/2021 

Republicar por incorreção 

PARTES:  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI/MS 

CONTRATANTE 

CNPJ: 03.568.433/0001-36 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 

CONTRATANTE 

FG COPIADORAS EIRELI – ME – CONTRATADA 

CNPJ: 13.676.824/0001-28 

OBJETO: CONTRATAÇÃO de empresa especializada na Prestação de 

serviço de Locação de Impressoras e Multifuncionais e Serviço de Assistência 

técnica (incluso o fornecimento de Peças, toner, cilindro e papel sulfite) para 

atender a Prefeitura Municipal de Amambai, em conformidade com as 

condições estabelecidas no presente edital, termo de referência e anexos, 

do Pregão Presencial SRP nº 061/2021, proposta da contratada e demais 

documentos constantes do Processo Administrativo nº 090452/2021.  

DO VALOR:  

Ficam aditados as quantidades do item da planilha em anexo, aumentado o 

valor do contrato em R$ 73.961,33 (Setenta e três mil novecentos e sessenta e 

um reais e trinta e três centavos), totalizando o aumento em porcentagem 

dentro do que estabelece a Lei 8.666/93, e consta nos autos do presente 

processo, justificativa e parecer jurídico aferindo embasamento legal do 

presente aditivo. 

 
ITEM DESCRIÇÃO QUANT 

LICITADA 

UNIDADE QUANT 

ADITIVADA 

VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

I 

Locação de Multifuncionais Laser 

Monocromática (Tipo I), incluso 

fornecimento de peças, toner e 

cilindro, assistência técnica e papel 

sulfite A4 75 g/m² 

 

 

1.299.546 

 

 

Pág. 
 

324.886 
R$ 0,13 R$ 42.235,18 

II 

Locação de Impressoras Laser 

Monocromática (Tipo II), incluso 

fornecimento de peças, toner e 

cilindro, assistência técnica e papel 

sulfite A4 75 g/m² 

 

 

249.452 

 

Pág. 
62.363 R$ 0,11 R$ 6.859,93 

III 

Locação de Multifuncionais Laser 

Policromática (Tipo III), incluso 

fornecimento de peças, toner e 

cilindro, assistência técnica e papel 

sulfite A4 75 g/m² 

 

 

5.025 

 

Pág. 
1.256 R$ 1,59 R$ 1.997,04 

IV 

Serviço de assistência técnica com 

fornecimento de peças, toner e 

cilindro, para equipamentos de 

reprografia monocromáticos, além do 

papel sulfite A4 75 g/m², conforme 

Anexo II. 

 

 

1.016.411 

 

 

Pág. 254.102 R$ 0,09 R$ 22.869,18 

                                                                                                                     VALOR TOTAL                               R$ 73.961,33 

 

              DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3.3.90.39.17 – MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

12.361.0006.2027.00000 – Manutenção do Depto. da Rede e Vida 

Escolar 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I,”b” e § 1º, da Lei Federal nº 

8.666, de 21 de junho de 1993. 

FORO: COMARCA DE AMAMBAÍ/MS. 

LOCAL E DATA: AMAMBAI/MS, 31 de Agosto de 2023. 

ASSINAM:  

Zita Centenaro – Secretária Municipal de Educação 

                   CPF: 325.566.241-91 

Daniela Delgado – Administradora 

                 CPF: 039.353.851-61 

 


